
Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2014
13 - Ministerstvo spravodlivosti SR

Hlavný monitorovateľ: Ing. Kolenič Peter, pplk.Ing. Jana Eisnerová

Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania
( v eurách )

Zdroje financovania Schvál.rozp. 2014 Upravený rozpočet
k 31.12.2014

Skutočnosť do
31.12.2014

Spolu 315 788 884 362 505 551 362 485 690

Štátny rozpočet 315 788 884 361 657 702 361 637 842

-> prostriedky kapitoly 315 788 884 325 735 465 325 715 604

-> prostriedky EÚ 0 26 958 159 26 958 159

-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 8 838 095 8 838 095

-> Ostatné prostriedky zahraničné a tuzemské 0 118 783 118 783

 - Rozpočet kapitoly 315 788 884 356 149 346 356 139 156

 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 315 788 884 320 353 091 320 342 902

 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 pís. e zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 26 958 159 26 958 159

 - Prostriedky EÚ – z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 26 958 159 26 958 159

 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 8 838 095 8 838 095

 - Prostriedky na spolufinancovanie – z 2. programového obdobia 2007 - 2013 0 8 838 095 8 838 095

 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 5 382 374 5 372 703

 - Zo štátneho rozpočtu 0 5 382 374 5 372 703

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 2 471 101 2 461 431

 - Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 2 911 273 2 911 272

 - Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 45 042 45 042

 - Zahraničné granty a prostriedky poskytnuté na základe medzinárodných zmlúv (§ 22 ods. 4 zákona č. 0 80 941 80 941

 - Zahraničné granty 0 80 941 80 941

 - Iné - k programu Sloboda, bezpečnosť a spravodlivosť 0 73 741 73 741

 - Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 7 200 7 200

Iné zdroje 0 847 848 847 848

 - Vybrané mimorozpočtové prostriedky a ostatné nerozpočtované príjmy 0 847 848 847 848

 - Od iných subjektov na základe darovacej zmluvy 0 4 150 4 150

 - Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0 41 153 41 153

 - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 7 838 7 838

 - Z úhrad stravy 0 794 708 794 708

Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2014 Upravený rozpočet
k 31.12.2014

Skutočnosť do
31.12.2014

Por.
č.

Kód
programu

Výdavky spolu za kapitolu 362 485 690362 505 551315 788 884

VäzenstvoA  070 158 544 882 151 596 406 151 596 267

 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňova)  07001 125 220 844125 220 900126 569 097

 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcieb)  07002 3 764 2003 764 20010 909 800

 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstvec)  07003 7 036 5537 036 6356 021 928

 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstved)  07004 7 445 5107 445 5107 187 809

 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zborue)  07005 2 219 8172 219 8172 391 219

 - Vzdelávanie zamestnancov1.  0700501 539 583 508 958 508 958

 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov2.  0700502 1 851 636 1 710 859 1 710 859

 - Ochrana inštitúcií justícief)  07006 5 909 3445 909 3445 465 029

 Financovanie systému súdnictvaB  08P 148 077 446 162 291 816 162 278 879

 - 06X0102 Prevádzka súdova)  08P02 158 245 210158 258 126144 144 479

 - 06X0103 Správa a vymáhanie súdnych pohľadávokb)  08P03 1 247 9171 247 9171 077 367

 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictvec)  08P04 1 066 2361 066 2571 167 419

 - Inštitút vzdelávania MS SR1.  08P0401 532 795 243 400 243 400

 - Justičná akadémia2.  08P0402 600 412 789 021 789 010

 - Vzdelávanie ostatných organizácií3.  08P0403 34 212 33 836 33 826

 - Centrum právnej pomocid)  08P08 1 719 5161 719 5161 688 181

 Tvorba a implementácia politíkC  08R 9 138 256 12 785 103 12 778 884
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Výdavky kapitoly na programy
( v eurách )

Názov programu Schvál.rozp. 2014 Upravený rozpočet
k 31.12.2014

Skutočnosť do
31.12.2014

Por.
č.

Kód
programu

 -  Riadiaca činnosť ministerstvaa)  08R01 9 885 7689 891 9878 738 256

 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu1.  08R0101 8 738 256 9 891 987 9 885 768

 -  Financovanie odškodňovaniab)  08R02 2 893 1152 893 115400 000

Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného programu

Hospodárska mobilizácia MS SRD  06H04 14 500 4 600 4 038
Gestor: Ministerstvo hospodárstva SR

Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MSE  0A90J 0 35 796 255 35 796 255
Gestor: Úrad vlády SR

 - Elektronická zbierka zákonov (SLOV-LEX)1.  0A90J01 0 7 056 929 7 056 929

 - Rozvoj elektronických služieb súdnictva2.  0A90J02 0 14 982 792 14 982 792

 - Elektronické služby monitoringu obvinených a odsúdených osôb (ESMO)3.  0A90J04 0 13 756 533 13 756 533

Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politikaF  0AR08 13 800 13 800 13 796
Gestor: Úrad vlády SR

SK PRES 2016 - MS SRG  0D40B 0 17 572 17 572
Gestor: Ministerstvo zahraničných vecí a európskych záležitostí SR

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov

070 - Väzenstvo

Výkon väzby, výkon trestu odňatia slobody, ochrana justičných objektov a objektov prokuratúry.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 158 544 882 148 798 681 148 798 543
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 1 950 099 1 950 099
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0
71   -  Iné zdroje 0
72a   -  Od iných subjektov na základe darovacej zmluvy 0 4 150 4 150
72c   -  Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0 41 153 41 153
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 7 616 7 616
72f   -  Z úhrad stravy 0 794 708 794 708

158 544 882Spolu 151 596 406 151 596 267

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk. Ing. Eisnerová

mjr. Ing. Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07001 - Ochrana a zabezpečovanie základných sociálnych práv väzňov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 126 569 097 124 353 039 124 352 983
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 67 120 67 120
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0
71   -  Iné zdroje 0
72a   -  Od iných subjektov na základe darovacej zmluvy 0 3 920 3 920
72c   -  Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0 7 650 7 650
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 7 616 7 616
72f   -  Z úhrad stravy 0 781 555 781 555

126 569 097Spolu 125 220 900 125 220 844

Medziročne stabilizovať výšku výdavkov na jednu väznenú osobu.
Cieľ 9:

Monitorovanie cieľa:
Oproti skutočnosti roku 2013 došlo k nárastu celkových ročných nákladov na 1 väznenú osobu o 168 Eur, čo predstavuje nárast o 1,18% a oproti plánu na rok 2014 o
1 379, čo predstavuje nárast o 10,61%. V roku 2014 bol rozpísaný rozpočet bežných výdavkov vo výške 146 046 882 Eur a upravený rozpočtovými opatreniami v
priebehu roka na výšku 145 178 785 Eur. Čerpanie bolo vo výške 145 178 779 Eur a priemerný počet väznených osôb dosiahol počet 10 099. Náklady na 1 väznenú
osobu za rok 2014 predstavovali výšku 14 376 Eur, t.j. 39,39 Eur na deň.
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Zdroj získavania údajov:
štatistiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - Priemerné ročné výdavky na 1 väznenú osobuVýstupu

Eur

12997 13318

12997

2011 2012

12997

14208

12997

14376

12997

13047

12997 12997

Personálna stabilizácia príslušníkov Zboru väzenskej a justičnej stráže.
Cieľ 10:

Monitorovanie cieľa:
Celková ubytovacia kapacita pre obvinených a odsúdených k 31.12.2014 predstavovala 11 318 lôžok, oproti roku 2013 je to nárast o 16 miest. Systemizovaný počet
funkčných miest príslušníkov zboru predstavoval 4 796 osôb, oproti roku 2013 je to pokles o 87 osôb.  Na jedno systemizované miesto príslušníka pripadlo 2,36
ubytovacieho lôžka pre obvinených a odsúdených.

Zdroj získavania údajov:
štatistiky

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - Ubytovacia kapacita väznených osôb pripadajúca na 1 systemizované miesto príslušníkaVýsledku

Väznená osoba

2,20 2,20

2,29

2011 2012

2,20

2,31

2,20

2,36

2,20

2,31

2,20 2,20

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07002 - Budovanie sústavy väzenských objektov a  zabezpečenie ich funkcie

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 10 909 800 1 881 221 1 881 221
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 1 882 979 1 882 979

10 909 800Spolu 3 764 200 3 764 200

Zabezpečovať  budovanie ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v súlade s predpokladanými potrebami väzenstva a požiadavkami Európskeho výboru na
zabránenie mučenia a neľudského či ponižujúceho zaobchádzania alebo trestania (CPT).

Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Stav ubytovacích kapacít pre obvinených a odsúdených v ústavoch na výkon väzby, ústavoch na výkon trestu odňatia slobody a nemocnici pre obvinených a odsúdených
k 31.12.2014  predstavoval 11 318 miest. Oproti roku 2013 došlo k nárastu o 16 miest, z toho bola o 24 miest  zvýšená kapacita v ústave Nitra a o 8 miest bola znížená
kapacita v ústave Ilava.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - kapacita väzenských objektovVýstupu

osoba

12050 12050

2011 2012

10 450

11302

10980

11318

1205010700 12050

Zabezpečovať rekonštrukciu väzenských objektov.
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 sa zrealizovali 3 rekonštrukcie v rámci väzenských objektov zamerané na energetickú efektívnosť a zlepšenie podmienok vo väzenských objektoch. Jedná
sa o "Rekonštrukciu tepelného hospodárstva " v ústave Leopoldov s nákladmi vo výške 2 090 000 Eur, "Rekonštrukciu rozvodov vody " v ústave Košice s nákladmi 763
287 Eur a "Rekonštrukciu tepelného hospodárstva" v ústave Banská Bystrica - Kráľová  s nákladmi vo výške 988 666 Eur.

Zdroj získavania údajov:
štatistika
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - Počet ústavovVýstupu

ks

2

2011 2012

1

2

3

2 2

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07003 - Zdravotná starostlivosť vo väzenstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 021 928 7 036 405 7 036 323
72a   -  Od iných subjektov na základe darovacej zmluvy 0 230 230

6 021 928Spolu 7 036 635 7 036 553

Zabezpečiť technicko - organizačné podmienky pre  liečenie drogovo závislých osôb počas výkonu trestu odňatia slobody.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 sa protidrogovej liečby zúčastnilo 458 osôb, ukazovateľ bol prekročený o 8 osôb. Oproti roku 2013 to predstavuje  nárast o 27 osôb.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov protidrogovej liečbyVýstupu

osoba

430 430

352

2011 2012

400

431

400

458

450

453

400 380

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07004 - Zamestnávanie odsúdených vo vedľajšom hospodárstve

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 7 187 809 7 412 007 7 412 007
72c   -  Od iných subjektov, napr. formou dotácie alebo grantu 0 33 503 33 503

7 187 809Spolu 7 445 510 7 445 510

Vytvárať podmienky pre zamestnávanie väznených osôb.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 bolo vo vedľajšom hospodárstve priemerne zaradených do práce 3 410 obvinených a odsúdených, čo bolo o 137 osôb menej ako v roku 2013, avšak oproti
plánu na rok 2014 vyššie o 483 osôb.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet vytvorených pracovných miest.Výstupu

osoba

3017 3250

3250

2011 2012

2 867

3547

2907

3410

2927

3456

2 887 3380

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
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pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07005 - Personálne a sociálne podmienky na plnenie úloh zboru

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 2 391 219 2 206 665 2 206 665
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0
72f   -  Z úhrad stravy 0 13 153 13 153

2 391 219Spolu 2 219 817 2 219 817

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700501 - Vzdelávanie zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 539 583 508 958 508 958
539 583Spolu 508 958 508 958

Zabezpečovať vzdelávanie príslušníkov a zamestnancov zboru.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 bolo vyškolených 570 osôb, čo predstavuje  pokles oproti plánu o 380 osôb. Pod tento pokles sa podpísalo zníženie systemizovaných počtov príslušníkov a
zamestnancov o 143 miest a  nízky počet novoprijatých príslušníkov a zamestnancov v počte 257 osôb. Vzdelanostná úroveň v zbore sa postupne zvyšuje tak, aby boli
všetci komplexne pripravení na výkon štátnej služby.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet vyškolených zamestnancovVýstupu

osoby

950 900

1106

2011 2012

600

692

950

570

950

849

950 1000

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0700502 - Preventívna starostlivosť o zamestnancov

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 851 636 1 697 707 1 697 707
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0
72f   -  Z úhrad stravy 0 13 153 13 153

1 851 636Spolu 1 710 859 1 710 859

Stabilizovať poskytovanie preventívnej rehabilitácie príslušníkom v strediskách zboru
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Vyššie plnenie ukazovateľa v porovnaní s rokom 2013 bolo ovplyvnené vyššou požiadavkou príslušníkov  zboru o poskytnutie preventívnej rehabilitácie do stredísk zboru
a  tým aj vytvorením väčšieho počtu rehabilitačných turnusov. Preventívna rehabilitácia bola poskytnutá  1 094 príslušníkom zboru, z toho: 933 príslušníkom formou
aktívneho odpočinku a 161 príslušníkom  formou liečebno-preventívnej starostlivosti.

Zdroj získavania údajov:
štatistika
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - Počet zamestnancov na preventívnej rehabilitáciiVýstupu

Osoby

1200 1200

2011 2012

1008

1200

1094

1200 1200

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

07006 - Ochrana inštitúcií justície

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 465 029 5 909 344 5 909 344
5 465 029Spolu 5 909 344 5 909 344

Zabezpečovať ochranu poriadku a bezpečnosti v objektoch súdov a v objektoch  prokuratúry.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku  2014  zabezpečovali príslušníci zboru  ochranu poriadku a bezpečnosti v 147 objektoch, čo bolo o 1 objekt viac ako v roku 2013. Ochrana bola zabezpečená v
rámci ustanovení všeobecne záväzných právnych predpisov a interných predpisov zboru.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - Počet strážených objektovVýstupu

ks

147 147

2011 2012

146

147

147

147 147

Komentár k programovej časti:

Komentár je uvedený nižšie pri jednotlivých cieľoch.
pplk.Ing.Eisnerová

mjr.Ing.Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P -  Financovanie systému súdnictva

Sudcovská nezávislosť, nestranné konanie a rozhodovanie.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 148 077 446 159 757 014 159 753 748
11R3   -  Iné - k programu Sloboda, bezpečnosť a spravodlivosť 0 73 741 73 741
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 1 565 358 1 555 688
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 843 239 843 238
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 45 042 45 042
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 7 200 7 200
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 222 222

148 077 446Spolu 162 291 816 162 278 879

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P02 - 06X0102 Prevádzka súdov

Dostupnosť a nestrannosť vymožiteľnosti práva  pred súdmi prostredníctvom efektívneho riadenia a správy súdov.
Zámer:
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Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 144 144 479 155 849 307 155 846 062
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 1 565 358 1 555 688
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 843 239 843 238
72e   -  Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zákonného poistenia 0 222 222

144 144 479Spolu 158 258 126 158 245 210

Zlepšiť pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v hlavných agendách k nápadu veci je rozdielny. V trestnej agende,  občiansko právnej agende a  agende obchodnej má
klesajúcu tendenciu,  agenda starostlivosti o maloletých má stúpajúci trend. Pomer medzi ukončenými prípadmi a došlým nápadom je vyšší ako 100 % v agende
starostlivosti o maloletých, pričom nárast je o 10% oproti roku 2013.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu veci v trestnej agendeVýsledku

%

100,0 100,0

2011 2012

101,93

100,0

99,52

100,0 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - pomer právoplatne vydaných rozhodnutí k nápadu veci v občiansko - právnej agendeVýsledku

%

100,0 100,0

2011 2012

93,31

112,0

100,09

100,0 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

C -  pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v obchodnej agendeVýsledku

%

100,0 100,0

2011 2012

97,26

110,3

101,23

110,2 100,0

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

D -  pomer právoplatne vydaných rozhodnutí v agende starostlivosti o maloletýchVýsledku

%

100,0 100,0

2011 2012

111,49

105,2

101,77

101,3 100,0

Do roku 2015 znížiť podiel reštančných vecí z nevybavených vecí
Cieľ 6:

Monitorovanie cieľa:
Percentuálny podiel reštančných vecí na celkovom počte nevybavených vecí k 31.12.2014 je v jednotlivých agendách od 38% v agende starostlivosti o maloletých po
52% v trestných agendách a je vyšší ako v roku 2013.

Zdroj získavania údajov:
štatistika
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A -  podiel reštančných vecí z nevybavených vecí v trestných veciachVýsledku

%

53,18 53,24

2011 2012

50,0

53,57

52

53,41 53,25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B -  podiel reštančných vecí z nevybavených vecí v občiansko-právnych veciachVýsledku

%

39,50 39,45

2011 2012

39,0

40,32

39

39,92 39,52

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

C - podiel reštančných vecí z nevybav. vecí v občiansko-právnych veciach starostlivosti o maloletýchVýsledku

%

20,10 20,05

2011 2012

31

21,33

51

21,11 20,90

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

D - podiel reštančných vecí z nevybavených vecí v obchodných veciachVýsledku

%

48,62 48045

2011 2012

46

49,80

38

49,30 48,81

Do roku 2015 dosiahnúť v celoslovenskom priemere 345 vybavených vecí jedným sudcom v hlavných agendách na okresných súdoch
Cieľ 7:

Monitorovanie cieľa:
V rámci okresných súdov je priemer vybavených vecí na jedného sudcu 364 a na krajských súdoch je to  307 vecí na jedného sudcu. Celoslovenský priiemer je 335
vybavených vecí na jedného sudcu, čo je takmer na úrovni plánu.

Zdroj získavania údajov:
štatistika

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A -  priemerný počet vybavených vecí v hlavných agendách (T,C,Cb,S,P,D)Výsledku

ks

342 525

2011 2012

1236

335

1048

340 345

Každoročne stabilizovať priemernú dĺžku konania na súdoch
Cieľ 8:

Monitorovanie cieľa:
Priemerná dĺžka súdneho konania v mesiacoch sa pohybuje od 4,53 do 14,63, pričom najnižšia je pri trestnej agende a najvyššia pri obchodných veciach, ktorá je z
hľadiska rozhodovania najkomplikovanejšia a preto priemerná dĺžka súdneho konania je viac ako 1 rok.

Zdroj získavania údajov:
štatistika
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A -  priemerná dĺžka konania v trestných veciachVýsledku

mesiac

4,50 4,6

2011 2012

4,63

4,86

4,53

4,76 4,67

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B -  priemerná dĺžka konania v občiansko-právnych veciachVýsledku

mesiac

10,32 10,25

2011 2012

11,28

10,90

12,07

10,68 10,47

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

C - priemerná dĺžka konania v obchodných veciachVýsledku

mesiac

12,53 12,40

2011 2012

14,03

13,16

14,63

12,89 12,64

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

D - priemerná dĺžka konania v občiansko-právnych veciach starostlivosti o maloletýchVýsledku

mesiac

6,10 6,15

2011 2012

6,44

6,10

6,95

6,04 6,00

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P03 - 06X0103 Správa a vymáhanie súdnych pohľadávok

Úplný, spravodlivý a efektívny výber  súdnych pohľadávok Justičnou pokladnicou.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 077 367 1 247 917 1 247 917
1 077 367Spolu 1 247 917 1 247 917

Každoročne zabezpečiť efektívne vymáhanie súdnych pohľadávok
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Počiatočný stav vymáhaných pohľadávok k 1.1.2014 bol 374 122 položiek v objeme 65 173 298,47 eur. V roku 2014 boli prírastky v 58 737 položkách v sume 14 445
760,51 eur. Naproti tomu úbytok pohľadávok bol na 42 386 položkách v sume 10 210 872,94 eur. Z toho bolo zaplatením v sume 4 206 659,25 eur na 24 320 položkách a
trvalým odpustením na 18 066 položkách v sume 6 004 213,69 eur. V provnaní s rovnakým obdobím roku 2013 bol nárast výšky uhradených súdnych pohľadávok o 240
173,84 eur.
Exekútormi bolo v roku 2014 vymožených 145 755,17 eur, exekútorom boli priznané trovy v sume 6 074,50 eur. Justičná pokladnica zaslala 64 030 výziev na dobrovoľné
plnenie, uzavrela s povinnými 601 dohôd o splátkach a vystavila 21 274 upovedomení o právoplatnosti nariadených výkonov rozhodnutí. V roku 2014 rozhodla v 466
prípadoch o zamietnutí odpustenia pohľadávok a v 21 prípadoch odpustila súdne pohľadávky, v 407 prípadoch bolo vydané rozhodnutie o zamietnutí návrhu povinného
na zastavenie výkonu rozhodnutia. Z dôvodu uplynutia 10 - ročnej prekluzívnej lehoty rozhodla Justičná pokladnica o zastavení konania v 7 140 pohľadávkach, z toho do
konca roku 2014 bol vykonaný odpis v 6 647 prípadoch, čo predstavuje sumu 1 950 910,40 eur. V období roka 2014 bol vykonaný účtovný odpis pri 755 pohľadávkach vo
výške 748 741,85 eur. Justičná pokladnica v minulom roku prihlásila 1 344 pohľadávok do konkurzu a správcovia konkurznej podstaty poukázali na účet justičnej
pokladnice 56 098,11 eur.

Zdroj získavania údajov:
rozbor činnosti JP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - % vymožených pohľadávokVýsledku

%

64 61

2011 2012

62,0

55

72,2

60 61

Komentár k programovej časti:

Komentár na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:
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08P04 - 06X0104 Vzdelávanie a školenie zamestnancov v súdnictve

Dostatočná kapacita  ľudských zdrojov v rámci rezortu na podporu  činnosti a  rozvoja súdnictva.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 167 419 940 274 940 253
11R3   -  Iné - k programu Sloboda, bezpečnosť a spravodlivosť 0 73 741 73 741
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 45 042 45 042
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 7 200 7 200

1 167 419Spolu 1 066 257 1 066 236

Zvyšovať kvalitu a kapacitu inštitúcií justičného vzdelávania prostredníctvom financovania rozvoja nových a lepších vzdelávacích programov a zariadení.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V rezortných vzdelávacích zariadeniach je v súčasnosti zabezpčený dobrý stavebno - technićký a priestorový stav a nie sú potrebné žiadne investičné výdavky, počas
roka sa robia len bežné údržbárské práce a drobné opravy.

Zdroj získavania údajov:
rozbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet osôb vyškolených v rezortných školiacich strediskáchVýsledku

osoby

6400 5200

8079

2011 2012

3650

4865

5000

5039

6000

6749

4000 6000

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - počet ukončených vzdelávacích akciíVýsledku

ks

230 150

2011 2012

121

250

134

250 250

Komentár k programovej časti:

Hodnortenie v nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0401 - Inštitút vzdelávania MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 532 795 243 400 243 400
532 795Spolu 243 400 243 400

Splniť stanovené úlohy v oblasti zabezpečovania ďalšieho vzdelávania zamestnancov rezortu a realizácie celoslovenských porád jednotlivých sekcií ministerstva a
medzinárodných vzdelávacích akcií.

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 bolo v IV MS SR realizovaných celkom 111 vzdelávacích , na ktorých sa zúčastnilo spolu 4 581 osôb. Z celkových 115 akcií (vrátane rekreácií) poriadalo 22
ministerstvo spravodlivosti,50 organizoval IV MS SR, 27 akcií zabezpečovali súdy vrátane NS SR, 6 iné rezortné organizácie a 10 organizátorov bolo mimorezortných.
Hlavnú časť plánu na rok 2014 tvorili vzdelávacie aktivity. IV MS SR zabezepčuje aj rehabilitačné pobyty sudcov, ktoré využilo 5 sudcov.

Zdroj získavania údajov:
rozbor činnosti IV MS SR
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

82

2008

null 89

2011 2012

75

102

75

111

75

99

70 75

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - Počet zúčastnených  osôbVýsledku

osoby

3500

2008

null 3795

2011 2012

1750

4284

1800

4581

1900

4030

1820 2000

Zabezpečiť rezortné rekreácie podľa plánu.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Rezortných rekreácií sa v jarných a letných mesiacoch zúčastnilo celkom 410 zamestnanocv a ich rodinných príslušníkov.Jarných rekreácií počas jarných prázdnin sa v
troch turnusoch zúčastnilo 57 osôb, poočas letných rekreácií regenerovalo pracovné sily 353 osôb, priemerná obsadenosť bola 50,4 osoby na jeden turnus.

Zdroj získavania údajov:
rozbor činnosti IV MS SR

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet účastníkov rekeráciíVýsledku

osoby

415

2008

null 461

2011 2012

530

425

500

410

450

320

540 430

Komentár k programovej časti:

IV MS SR v Omšení je od 1.7.2014 organizačným útvarom MS SR.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0402 - Justičná akadémia

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 600 412 663 038 663 027
11R3   -  Iné - k programu Sloboda, bezpečnosť a spravodlivosť 0 73 741 73 741
14   -  Zdroje z ostatných rozpočtových kapitol (napr. verejno-prospešné práce SAV) 0 45 042 45 042
35   -  Iné zdroje zo zahraničia (napr. NATO) 0 7 200 7 200

600 412Spolu 789 021 789 010

Splniť stanovené úlohy v oblasti vzdelávania sudcov, vyšších súdnych úradníkov, justičných čakateľov a prokurátorov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Celkovo sa uskutočnilo 88 podujatí s účasťou 3 167 osôb, v rácmi ktorých bolo aj 43 regionálnych podujatí s účasťou
1 477 osôb. V externom pedagogickom zbore akadémie pôsobí 108 odborníkov. Katedra súkromného práva uskutočnila 39 seminárov, katedra verejného práva 26
seminárov, katedra medzinárodného, eurúpskho práva a cudzích jazykov uskutočnila 23 akcií. V rámci vzdelávacích podujatí sa zúčasnilo 1 025 sudcov, 486
prokurátorov, 1 233 vyšších súdnych úradníkov, 135 asistentov sudcu NS SR, 135 probačných a mediačných úradníkov a 231 iných.

Zdroj získavania údajov:
Správa o činnosti Justičnej akadémie SR za rok 2014

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - počet zrealizovaných akciíVýsledku

množstvo

200

113

2011 2012

430

85

450

88

220

126

430 220

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - počet účastníkov akciíVýsledku

osoby

4200

2008

null 4284

2011 2012

3500

3303

3800

3167

5200

4204

3700 5200

Komentár k programovej časti:

Akadémia realizovala vzdelávanie v súlade so schváleným študijným plánom. Obsahovú nápň schvállia´Súdna rada SR a generálny prokurátor SR.
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Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0403 - Vzdelávanie ostatných organizácií

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 34 212 33 836 33 826
34 212Spolu 33 836 33 826

Komentár k programovej časti:

Vzdelávanie bolo zabezpečované aj samotnými súdmi mimo rezortných školiacich zariadení.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P05 -  Projekty reformy súdnictva

Zeefektívnenie účinnosti systému súdnictva v Slovenskej republike.
Zámer:

Zabezpečiť včasné dokončenie jednotlivých projektov v závislosti od pridelených prostriedkov.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Projekty reformy súdnictva   sa zabezpečujú podľa plánu. Ide o projekt elektronický súdny spis, nahrávanie súdnych pojednávaní, elektronická zbierka zákonov a
elektronické sledovanie pohybu osôb.

Zdroj získavania údajov:
vyhodnetenie činnosti ms sr

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - dokončenie projektov v súlade s pridelenými prostriedkamiVýstupu

logická

áno áno

áno

2011 2012

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Projekt reformy sa realizujú.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0504 -  Obchodný register

Zabezpečiť právne záväzné zverejňovanie údajov z Obchodného registra na Internete.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Údaje z OR SR sú verejne dostupné na internete.

Zdroj získavania údajov:
rozbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - Zverejňovanie  údajov z ORVýstupu

logická

áno áno

áno

2011 2012

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zápis údajov v Obchodnom registri do 5 pracovných dní.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Údaje sú zapisované v Obchodnom registri do 5 pracovných dní.

Zdroj získavania údajov:
rozbor
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - dosiahnutý čas zápisu údajov v ORVýstupu

dni

5 5

5

2011 2012

5

5

5

5

5

5

5 5

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Inf. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P0509 - Projekt  e - government
Komentár k programovej časti:

projekt sa v súčasnosti nerealizuje.
Ing. Kolenič

Ing.Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P08 - Centrum právnej pomoci

Zabezpečenie právńej pomoci osobám v núdzi - azylanti, zákon č. 327/2005 Z.z.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 1 688 181 1 719 516 1 719 516
1 688 181Spolu 1 719 516 1 719 516

Zabezpečenie právnej pomoci osobám v núdzi - azylanti. Zákon č.327/2005 Z.z.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 bolo CPP doručených 5 655 žiadostí p poskytnitie právnej pomoci, čo je o 793 viac ako v roku 2013.  Rozhodnuté bolo v 5 512 prípadoch, ďaľšie
prechádzajú do nasledujúceho roku.

Zdroj získavania údajov:
správa o činnosti CPP

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - % vybavených žiadostíVýstupu

%

95 95

107,3

2011 2012

80

110,2

85

97,5

98,0

81,2

85 95

Komentár k programovej časti:

Centrum právnej pomoci bolo zriadené zákonom č. 327/2005 Z.z. s účinnosťou od 1.1.2006. V súčasnosti má 14 kancelárií a 10 konzultačných pracovísk.
Ing.Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08P09 - Komplexný informačný systém  ekonomickej a personálnej agendy

Zabezpečenie komplexného informačného systému pre ekonomickú a personálnu agendu.
Zámer:

Zracionalizovať a skvalitniť prácu v ekonomicko - personálnej agende.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 prebiehali rokovania s MF SR o zapojení MS SR do ekonomického informačného systému MF SR a bola vypracovaná štúdia uskutočniteľnosti.

Zdroj získavania údajov:
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - realizácia kisepuVýstupu

text

áno áno

nie

2011 2012

áno

nie

áno

nie

áno

nie

áno áno

Komentár k programovej časti:

Projekt je v procese rozpracovania realizácie.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R -  Tvorba a implementácia politík

Efektivita  uplatňovania a  rozvíjania vládnej politiky v oblasti justície.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 9 138 256 11 761 425 11 755 206
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 905 743 905 743
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 117 935 117 935

9 138 256Spolu 12 785 103 12 778 884

Komentár k programovej časti:

Úlohy progarmu sa zebezpečiili.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R01 -  Riadiaca činnosť ministerstva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 738 256 9 193 071 9 186 852
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 580 981 580 981
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 117 935 117 935

8 738 256Spolu 9 891 987 9 885 768

Zabezpečiť efektívne zastupovanie záujmov SR pred Európskym súdom pre ľudské práva.
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Zastupovanie SR bolo zabezpečené a 1. apríla 2015 bola predložená do NR SR Správa o činnosti zástupcu SR pre európskym súdom pre ľudské práva.

Zdroj získavania údajov:
rozbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - pravidelné informovanie verejnosti o činnosti zástupcu SRVýsledku

logická

áno áno

áno

2011 2012

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Zabezpečenie všetkých činností potrebných pre činnosť ústredného orgánu štátnej správy.
Cieľ 4:

Monitorovanie cieľa:
Činnosti, ktoré vyplývajú z požiadaviek súdov a ostatných rezortných organizácií boli zabezpečené.

Zdroj získavania údajov:
rozbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - A - zabezpečenie všetkých činnostíVýsledku

logická

áno áno

2011 2012

áno

áno

áno

áno áno
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Zabezpečiť efektívne riadenie činnosti podriadených rozpočtových organizácií v oblasti metodiky, rozpočtu, financovania a správy majetku štátu
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
Ministerstvo zabezpečilo riadenie súdov a ostatných rezortných organizácií v oblasti metodiky, personalistiky, rozpočtu a účtovníctva.

Zdroj získavania údajov:
rozbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - A-zabezpečenie efektívneho riadenia činnosti podriadených rozpočtových organizáciíVýsledku

logická

áno áno

2011 2012

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie na nižšom stupni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R0101 - 0710101 Riadenie ústredného orgánu

Informácia o zmene PŠ:
Od 1.1.2010 sú do 08R0101 zlúčené programové položky 08R06

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 8 738 256 9 193 071 9 186 852
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 580 981 580 981
131D   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2013 (nevyčerpané prostriedky z r. 2013) 0 117 935 117 935

8 738 256Spolu 9 891 987 9 885 768

Komentár k programovej časti:

Na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

08R02 -  Financovanie odškodňovania

Náprava krívd z čias neslobody formou finančného odškodnenia občanov.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 400 000 2 568 354 2 568 354
131C   -  Zo štátneho rozpočtu z r. 2012 (nevyčerpaná prostriedky z r. 2012) 0 324 762 324 762

400 000Spolu 2 893 115 2 893 115

Zabezpečiť maximálny počet vybavených žiadostí FO podaných v zmysle platných predpisov
Cieľ 5:

Monitorovanie cieľa:
V agende odškodňoivania podľa zák. č. 305/1999 Z.z. o zmiernení niektorých krívd osobám deportovaným do nacistických koncentračných táborov a zajateckých táborov
v znení zák. č. 126/2002 Z.z.  bolo priznaných 11 priznávacích stanovísk a 94 stanovísk odškodnenie nepriznalo, suma odškodnenia predstavuje 7 611,10 eur ( nápad
vecí je nulový). V agende odškodňovania podľa zák. č. 58/1969 Zb. o zodpovednosti za škodu sôsobenú rozhodnutím orgánu štátu alebo jeho nesprávnym úradným
postupom nenapadla žiadna žiaodsť, nakoľko od 16.8.2010 bol pozastavený nápad nových žiadostí podľa citovaného zákona. Celková suma priznanej náhrady je 205
402,37 eur v tom je aj 56 právoplatných rozsudkov vo veciach, ktoré dospeli do štádia súdneho konania. V agende podľa zák. 119/1990 Zb. o súdnej rehabilitácii v znení
neskorších predpisov prišlo v roku 2014 17 žiadostí o odškodnenie, v rovnakom období bolo vystavených 29 priznávacích stanovísk v sume 17 208,78 eur. V agende
odškodňovania podľa zák. č. 255/1998 Z.z. o odškodňovaní osô poškodených násilnými trestnými činmi v znení zák. č. 422/2002 Z.z. (resp.podľa zák. č. 215/2006 Z.z. v
znení zák. 79/2008 Z.z. a zák. č. 146/2013 Z.z.) bolo vystavených 138 priznávacích a 25 nepriznávacích stanovísk, priznané odškodnenie je v sume 701 068,36 eur. V
agende odškodňovania podľa zák. č. 264/2014 Z.z. o poskytnutí jednorazového finančného príspevku vojnovým sirotám od 1.10.2014, kedy nadobudol zákon účinnosť,
napadlo 968 žiaodstí a vystavené boli 3 nepriznávacie rozhodnutia, pričom reálne poukázanie odškodnenia nebolo.

Zdroj získavania údajov:
Správa odboru odškodňovania
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Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - podiel vybavených žiadostí FO k ročnému nápadu žiadostí podľa zákona 119/1990 Zb.Výsledku

%

35,4 33,2

2011 2012

249,4

35

170,6

37,5 37,5

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - podiel vybavených žiadostí FO k ročnému nápadu žiadostí podľa zákona 215/2006 Z.z.Výsledku

%

65,0 50,2

2011 2012

249,4

65

90,1

67,5 67,5

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0020A - MS SR - Civilné núdzové plánovanie v SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa nerealizoval.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0C - Kvalita služieb zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa nerealizoval.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G0I - Aktívna politika trhu práce a zvýšenie zamestnanosti - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa nerealizoval.
Ing. kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1C - Podpora zamestnanosti, sociálnej inklúzie a budovanie kapacít v BSK - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa nerealizoval.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06G1D - Budovanie kapacít a zlepšenie kvality verejnej správy - MS SR
Komentár k programovej časti:

Projekt sa nerealizoval.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H04 - Hospodárska mobilizácia MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 14 500 4 600 4 038
14 500Spolu 4 600 4 038

Permanentná aktualizácia údajov krízového plánu o schopnosti hospodárstva SR vytvoriť materiálnu základňu prežitia obyvateľstva a fungovania kľúčových činností.
Cieľ 1:
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Monitorovanie cieľa:
Úloha sa plnila podľa požiadaviek gestora.

Zdroj získavania údajov:
rozbor

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - plnenie ročných krízových plánovVýsledku

logická

áno áno

áno

2011 2012

áno

áno

áno

áno

áno

áno

áno áno

Komentár k programovej časti:

Úlohy sa zabezpečili.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

06H0U - Hospodárska mobilizácia MS SR - Väzenstvo
Komentár k programovej časti:

Úlohy sa plnili v rámci podprogramu MS SR.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90J - Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb na centrálnej úrovni MF SR - MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 26 958 159 26 958 159

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 4 757 322 4 757 322

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 4 080 773 4 080 773
0Spolu 35 796 255 35 796 255

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90J01 - Elektronická zbierka zákonov (SLOV-LEX)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 5 314 574 5 314 574

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 937 866 937 866

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 804 490 804 490
0Spolu 7 056 929 7 056 929

Riešenie príslušných artefaktov IS eZbierka, ktorý bude zdrojom platného práva pre všetky skupiny adresátov práva.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom projektu je uľahčiť prístup k prameňom práva, umožniť ľahšiu a rýchlejšiu orientáciu v právnom poriadku Slovenskej republiky a skvalitnenie a zeefektívnenie
tvorby práva. Projekt Slov-lex bude založený na dvoch vzájomne prepojených informačných systémoch:
- eZbierka - informačný systém na poskytovanie záväzných elektronických a infromatívnych konsolidovaných znení právnych predpisov a iných noriem adresátom práva,
- eLegislatíva - informačný systém pre riadenie procesov vo všetkých fázach legislatívneho procesu (predprípravná, prípravná, schvaľovacia, vyhlasovacia) vybavený
pokročilými editačnými nástrojmi pre tvorcov legislatívy.
Merateľné ukazovatele boli naplnené odovzdaním do produktívnej prevádzky t.j. k 31.12.2014, avšak spustené s možnosťou využívania až 13.2.2015, kedy bol
sprístupnený samotný portál cez internetovú stránku www.slov-lex.sk.

Zdroj získavania údajov:
Riadenie projektu.
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Typ:
MJ:

A - nové služby verejnej správy poskytované verejnej správeVýsledku

počet

25

2012

0

2011 2012

0 0

25 25

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

B - nové služby verejnej správy poskytnuté občanomVýsledku

počet

5

2012

0

2011 2012

0 0

5 5

Riešenie príslušných artefaktov IS eLegislatíva poskytujúcim tvorcom legislatívy efektívne nástroje k tvorbe obsahu a riadenia životných cyklov PP.
Cieľ 3:

Monitorovanie cieľa:
Berúc do úvahy základnú zásadu práva, že každý je oboznámený s platným a účinným právom a je si vedomý svojich práv a povinností, ktorá je v praxi vzhľadom na
rastúci objem a komplikovanosť právnych noriem čoraz ťažšie aplikovateľná, projekt Slov-lex prispeje k lepšiemu napĺňaniu tejto zásady prostredníctvom zabezpečenia
skutočného prístupu všetkých k platnej legislatíve.
Vzhľadom na skvalitnenie a sprehľadnenie legislatívneho a regulačného prostredia, ktoré projekt Slov-lex zabezpečí, je možné očakávať ako jeden z dlhodobých
výsledkov výrazné celospoločenské sociálno - ekonomické prínosy spočívajúce v úsporách a vyššej efektivite ekonomiky a fungovania štátu.

Zdroj získavania údajov:
Riadenie projektu.

Rok

Plán

Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
2013

R
2014

R + 1
2015

R + 2
2016 2017

R + 3 R + 4
2018

R + 5
2019

Typ:
MJ:

A - zavedenie elektronických služieb dostupných onlineVýsledku

počet

25

2012

0

2011 2012

0 0

25 25

Komentár k programovej časti:
Slov-lex je kľúčovým projektom pre zeefektívnenie a modernizáciu tvorby práva a zlepšenie využívania zdrojov práva. Výsledky projektu zabezpečia skutočný a efektívny
prístup všetkých k platnej legislatíve, umožnia riadiť legislatívny proces a poskytnú pracovný nástroj pre odbornú ako aj širokú verejnosť. V mesiacoch 08-12/2014 bolo
vykonané testovanie IS Slov-lex a 31.12.2014 bol IS nasadený do produktívnej prevádzky. Súčasne boli 31.1.2015 odovzdané príručky k portálu.

Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90J02 - Rozvoj elektronických služieb súdnictva

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 11 283 541 11 283 541

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 1 991 213 1 991 213

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 1 708 038 1 708 038
0Spolu 14 982 792 14 982 792

Rozvoj existujúcich a zavedenie nových informačných systémov súdnictva, univerzálneho bezpečného a dôveryhodného úložiska ("archív súdnictva"), technickej
infraštruktúry a videokonferencií pre informačné systémy rezortu

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Hlavným cieľom projektu RESS ( Rozvoj elektornických služieb súdnictva) je rozvoj existujúcich a zavedenie nových elektronických služieb súdnictva s prihliadnutím na
vybudovanie integračných rozhraní MS SR  ( súdov a ÚPVS, univerzálneho bezpečného a dôveryhodného úložiska ("archívu súdnictva"), technickej infraštruktúry
videokonferencií pre informačné systémy rezortu, ktoré zabezpečujú elektronické služby pre občanov, podnikateľov a orgány verejnej moci.
Čiastkové ciele:
1. Elektronizácia služieb súdov prebiehajúcich aktuálne v konvenčnej (papierovej) podobe
2. Rozvoj čiastočne elektronizovaných služieb súdnictva na sofistikovanejšiu úroveň v rámci existujúcich resp. vytváraných IS súdnictva
3. Zavedenie nových elektronických služieb súdnictva a budovanie nových IS
4. Nasadenie potrebnej infraštruktúry (najmä bezpečné a dôveryhodné úložisko pre všetky informačné systémy rezortu, licencie, videokonferenčný systém súdnictva...).
Implementáciou projektu RESS a jeho komponentov, informačného systému univerzálneho bezepčnostného úložiska (IS UBÚS) a videokonferenčného systému MS SR,
ako aj s nimi súvisiacich služieb sa sprístupní, resp. zlepší elektronický prístup verejnosti a inštitúcií v oblasti 5 úsekov verejnej správy (Súdy a väzenstvo, Právna úprava
v oblasti ústavného práva, trestného práva, občianskeho práva, obchodného práva, rodinného práva, konkurzného práva a medzinárodného práva súkromného, Śtátny
dohľad nad činnosťou Slovenskej komory exekútorov, nad činnosťou  Notárskej komory SR, v zákonom ustanovenom rozsahu nad činnosťou súdnych exekútorov a nad
činnosťou notárov, Kontrola nad dodržiavaním podmienok organizovania a priebehu dobrovoľných dražieb a Znalecká činnosť, prekladateľská činnosť a tlmočnícka
činnosť). Uvedené úseky pokrývajú 10 agend verejnej správy, ktoré súvisia so 16 životnými situáciami občanov a podnikateľov, projekt pokryje elektronizáciou 10 eGov
služieb a via cako 30 služieb IS.  V rámci IS Elektronické služby súdnictva je projekt vo fáze implementácie a nasadenia navrhnutého riešenia. V rámci IS
videokonferencie boli ukončené 2 etapy a v súčasnosti sa realizuje testovanie a Nasadenie navrhnutého riešenia. V rámci IS Úložisko bolo dodané hardvérové
vybavenie, SW licencie, zabezpečené školenie a analýza a dizajn. Ciele projektu budú naplnené v poslednej fáze - predpoklad 10/2015.

Zdroj získavania údajov:
Riadenie projektu.
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MJ:

A - zavedené transakčné službyVýsledku
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0

2011 2012

0 0
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2013
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MJ:

B - Nové alebo inovované služby poskytované verejnej správeVýsledku

počet
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0

2011 2012

0 0
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Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2014

R + 1
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R + 2
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R + 3 R + 4
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R + 5
2019

Typ:
MJ:

C - zavedenie elektronických služieb dostupných on-lineVýsledku

počet

2013

0

2011 2012

0 0
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Skutočnosť

Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1
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R
2014

R + 1
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R + 2
2016 2017
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Typ:
MJ:

D -   zrealizované elektronické podaniaVýsledku

počet

2015

0

2011 2012

0 0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90J04 - Elektronické služby monitoringu obvinených a odsúdených osôb (ESMO)

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

11S1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (súčasťou týchto prostriedkov sú aj prost. EÚ na financ.
Programu cezhraničnej spolupráce SR – ČR, ako aj prost. EÚ na financ. programu OP INTERACT) 0 10 360 045 10 360 045

11S2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja (vrátane spolufinancovania k Programu cezhraničnej
spolupráce SR – ČR 2007 - 2013) 0 1 828 243 1 828 243

11S3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 1 568 245 1 568 245
0Spolu 13 756 533 13 756 533

Zavedenie elektronických služieb súvisiacich s elektronickým monitoringom obvinených a odsúdených a vybudovanie integrovaného IS, ktorý umožní zefektívnenie práce
PMÚ

Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Elektronický monitoring obvinených  a odsúdených osôb v slovenských podmienkach ako inovatívna služba umožní flexibilnejšie udeľovanie alternatívnych trestov (napr.
domáce väzenie, monitorovanie dodržiavania zákazu priblíženia sa k inej osobe a lokalite, dodržiavanie určených hodín pobytu na pracovisku, alebo aj sledovanie
konzumácie alkoholických nápjov, omamných látok a pod.). Tieto tresty sú výrazne efektívnejšie v náprave odsúdených než umiestnenie v nápravnom zariadení. Využitie
e-služieb pokryje aj také oblasti, ako sú prípady domáceho násilia, drobných krádeží, obťažovania, neprispôsobivého susedského správania a pod. Využiť elektronické
monitorovanie možno v zásade pri všetkých troch základných etapách trestnej justície, t.j. pred samotným súdnym rozhodnutím o vine, ako súčasť alternatívneho trestu
voči trestu odňatia slobody, po prepustení ako súčasť probačného dohľadu.
Vybrané služby projektu:
1. Interaktívny probačný dohľad.
2. Vydanie interaktívneho varovania obetiam domáceho násilia.
3. Vydanie varovania organizátorom športových a iných podujatí.
Skutočný potenciál elektronického monitorovania odsúdených sa naplno využije publikovaním elektronických služieb, ktoré umožnia občanom a podnikateľom nahlasovať
porušenia zákona, zavedenie aktívnych služieb varujúciach pred prítomnosťou osôb (využitie pre obete domáceho násilia, varovanie predjcov pred prítomnosťou
páchateľov drobných krádeží a pod.), ako prevencia násilnej a majektovej trestnej činnosti a v neposlednom rade v zavedení samotného elektronického monitoringu
odsúdených využívajúcich alternatívne tresty. V roku 2014 bolo dodané kompletné hardvérové vybavenie, bola odovzdaná analýza podmienok testovacej prevádzky IS
ESMO, bolo prevzaté technologické prostredie IS ESMO, technologická infraštruktúra IS PMS (probačná a mediačná služba), realizačný návrh IS PMS, administratívne
komponenty - dokument Funkčná špecifikácia ku každému z modulov a GIS do testovacej prevádzky. V súčasnosti je projekt v etape implementácie, testovania a
nasadenía.

Zdroj získavania údajov:
Riadenie projektu.
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C - počet podaní zrealizovaných elektronickyVýsledku
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D - počet zavedených elektronických služieb dostupných on-lineVýsledku

počet

2013

0

2011 2012

0

2

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0A90J05 - Register a identifikátor právnických osôb a podnikateľov

Vybudovanie RPO v súlade s NKIVS tak, aby fungoval ako samostatný systém a obsahoval jednotný a dátovo konzistentný zdroj údajov
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
Cieľom projektu je vybudovanie registra právnických osôb a podnikateľov v súlade s NKIVS tak, aby fungoval ako samostatný systém a obsahoval jednotný a dátovo
konzistentný zdroj údajov všetkých právnických osôb a podnikateľov, ktoré prichádzajú do styku s verejnou správou. Splnenie tohoto cieľa predpokladá:
- vybudovať integračné rozhrania (služby) na existujúce zdrojové registre, register adries, fyzických osôb a ÚPVS,
- zaviesť služby RPO pre sprístupnenie údajov v RPO (register právnických osôb a podnikateľov),
- zaviesť centrálnu službu prideľovania IPO (identifikátor právnickej osoby a podnikateľa),
- vytvoriť generický register PO, v ktorom môže ISVS zodpovedné za registráciu príslšného typu PO (právnická osoba/podnikateľ viesť svoje zdrojové registre),
- vytvoriť integračné rozhrania pre pripojenie k RPO na strane Obchodného registra a registrov, ktorých registrátorom je MV SR.
Prostredníctvom výstupov projektu RPO bude po ukončení projektu možné získať komplexné údaje o konkrétnom právnom subjekte z viacerých zdrojových registrov a na
ich základe predvídať životné situácie právneho subjektu a vytvárať tak proaktívne služby. Právne subjekty evidované v RPO budú jednoznačne identifikované
prostrednícvtom IPO, ktorého generovanie zostáva zodpovednosťou Štatistického úradu SR (v tomto zmysle IČO bude reprezentovať IPO - identifikátor právnickej osoby
a podnikateľa, ktorý je definovaný v dokumente NKIVS).
Projekt je k 31.12.2014 vo fáze realizácie verejného obstarávania, predpoklad podpisu zmluvy je 03/2015, ciele projektu budú naplnené v poslednej fáze projektu -
11/2015.

Zdroj získavania údajov:
Riadenie projektu.
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D - počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďaľšie znevýhodnené skupinyVýsledku

počet

2013

0

2011 2012

0

Komentár k programovej časti:

Hodnotenie je na nižšej úrovni.
Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AR08 - Ministerstvo spravodlivosti SR - Protidrogová politika

Predchádzať a zamedziť nedovolenému užívaniu drog v zariadeniach ZVJS.
Zámer:

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 13 800 13 800 13 796
13 800Spolu 13 800 13 796

Včasné odhalenie osôb užívajúcich drogy v zariadeniach ZVJS a tým zamedziť nedovolenému šíreniu narkotík
Cieľ 1:

Monitorovanie cieľa:
V roku 2014 bolo vyšetrených 1 804 obvinených a odsúdených testovacími platničkami za účelom odhalenia prítomnosti drog v telesných tekutinách. Oproti roku 2013 to
bolo o 77 osôb menej.

Zdroj získavania údajov:
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MJ:

A - Selektívne vyšetrenie moču alebo slín klientov ZVJS testačnými platničkami na prítomnosť drogyVýstupu
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2900 2900

Zvýšenie zdravotného povedomia klientov ZVJS a zlepšenie informovanosti klientov o možnostiach ďalšej protidrogovej liečby po prepustení zo zariadení ZVJS.
Cieľ 2:

Monitorovanie cieľa:
Zbor zabezpečil v roku 2014 celkom 10 000 ks informačných letákov pre obvinených a odsúdených o možnostiach protidrogovej liečby.

Zdroj získavania údajov:
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A - Zab. tlač.mat.klientom ZVJS nastupujúcim do výkonu trestu, resp. väzby a o možnostiach ďalšej liečbyVýstupu
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Komentár k programovej časti:

Vytlačené dňa: 23.04.2015 21 / 22



Komentár je na nižšej úrovni hodnotenia.
pplk. ing. Eisnerová

mjr.Ing. Šurjanský

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0AU03 - Civilný krízový manažment v oblasti justície - MS SR

Zapojiť civilných expertov MS SR do projektov CKM
Zámer:

Komentár k programovej časti:
V roku 2014 boli vyčlenené finančné prostriedky v sume 4 000 eur na vzdelávanie civilných expertov - základné a špecializované kurzy. Zástupca MS SR sa zúčastnil ako člen
Koordinančného výboru pre vysielanie civilných expertov na výkon práce v aktivitách krízového manažmentu mimo územia SR na 5. zasadnutí výboru. Programom boli
informácie o skúsenostiach s vyslaním civilného experta MZVaEZ SR do misie EUMM po jeho návrate z tejto misie, správa o pôsobení SR v aktivitách medzinárodného
krízového manažmentu za rok 2014 a informovanie o pripravovanom elektronickom systéme registra civilných expertov EÚ "Goalkeeper- Registrar". V priebehu roka sa
dopĺňala evidencia civilných expertov MS SR - komunikácia so záujemcami o zápis do evidencie. Na žiadosť vedúceho služobného úradu MZVaEZ SR boli podané správy o
stave evidencie k 30.6. a 31.12.2014.

Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

0D40B - SK PRES 2016 - MS SR

Zdroje financovania Skutočnosť do
31.12.2014

Financovanie programovej časti: ( v eurách )

Schválený rozp.
2014

Upravený rozpočet
k 31.12.2014

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 0 17 572 17 572
0Spolu 17 572 17 572

Komentár k programovej časti:
Zástupcovia MS SR (ďalej len "ministerstvo") sa zúčastnili Medzirezortných pracovných skupín a vzdelávacích aktivít organizovaných MZVaEZ SR. Zástupca ministerstva sa
zúčastnil taktiež na niekoľkých zasadnutiach Medzirezortnej koordinančej rady pre prípravu predsedníctva SR v rade EÚ v roku v 2016.

Ing. Kolenič

Ing. Minarovičová

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schválil:

Doplňujúca informácia:
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